—1—

浙大宁波理工学院校长办公室文件

浙大宁理校办〔2022〕2号

浙大宁波理工学院校长办公室关于进一步加强
对学校采购活动监督管理的通知

各学院，各部门、直属各单位：

根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国招标

投标法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《中华人民共和

国招标投标法实施条例》和宁波市相关法律法规，为规范学校采

购行为、提高资金使用效益、促进廉政建设，依法依规做好学校

采购工作，就有关事项通知如下：

一、进一步构建采购工作监督常态化长效机制

学校将完善采购监督体系，建立财务、审计、监察等部门协

同配合的监督机制，充分发挥有关部门监督职能，强化采购行为

约束，严格采购政策执行。

— 2 —

学校将不定期开展关于各单位采购政策执行情况的抽查和

复查工作，并于两年内完成一轮全校采购政策执行情况的监督检

查。对于采购政策执行中发现的问题，规范性问题做到立查立改；

重大违规问题由纪检监察部门处理。

二、进一步发挥归口管理部门和申请单位作用

采购工作业务归口管理部门（资产与实验室管理处、总务处、

信息技术中心等）应切实履行职责，重点加强采购项目立项论证、

技术可行性和购置需求论证、合同签订、合同履行和验收等的监

管。

各采购项目申请单位应主动接受归口管理部门的业务指导，

杜绝出现通过拆分项目以规避学校集中采购和公开招标的情况。

三、进一步加大政策宣传和实操业务培训力度

鉴于采购工作政策性和专业性强、涉及面广、敏感度高的特

点，采购管理办公室应不定期组织开展采购政策学习、实操业务

培训与指导等，进一步规范采购行为，提升采购质量和采购效率。

浙大宁波理工学院校长办公室

2022 年 3 月 14 日

抄送：纪委，各院级党委（党总支），党委各部门，工会、妇联、团委。

浙大宁波理工学院校长办公室           主动公开           2022年3月14日印发

	文号
	标题
	主送1
	主送2
	抄送1
	抄送2
	公开属性